РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 94
                                                                                    29 мая 2012 года.

О сборе за торговое место на  специализированном  вещевом  рынке  города Макарьева.

Рассмотрев ходатайство директора  муниципального предприятия «Макарьевское коммунальное хозяйство» Михеевой Н.М. , в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 13

Устава городского поселения  город Макарьев  Макарьевского муниципального района

Костромской области Совет депутатов 2  созыва

                                                        РЕШИЛ:

                         1.Установить следующие ставки сбора за 1 торговое место на  специализированном вещевом  рынке по адресу: Пл. Революции, 47А  и улица Юрьевецкая:

Для юридических и физических лиц, осуществляющих уличную торговлю

	№ п/п
	Наименование торговой точки
	Процент повышения
	Ставка сбора после увеличения

	1.
	Земельный участок, размером до 6 кв.м.
	25%
	110

	2.
	Земельный участок ,

размером до 10 кв.м.
	25%
	160

	3.
	Земельный участок 2 кв.м.
	25%
	50

	4.
	Торговля с машины,

грузоподьемностью до 1 т.
	25%
	100

	5.
	Торговля с машины,

грузоподьемностью свыше 1 т.
	25%
	200

          2.Запретить стоянку автомобилей на торговой площади специализированного  вещевого рынка, расположенного по адресу: ул. Юрьевецкая.

         3.Освободить от оплаты за торговое место на специализированном   вещевом  рынке по адресу: Пл. Революции 47А:

-Всероссийское общество слепых

-население города, осуществляющее уличную торговлю дарами леса, продукцией со своих приусадебных участков и личного подворья.

        4.Оплату  сбора  за торговое  место в день на специализированном вещевом рынке по адресу: ул. Юрьевецкая и площади .Революции  д.47А осуществлять путем приобретения  квитанций строгой отчетности МУП «МКХ».

       5.Настоящее решение вступает в силу через месяц со дня официального опубликования  на страницах общественно-политической газеты «Макарьевский вестник».

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ

ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ

ГОРОДА МАКАРЬЕВА                                                                                      С. ИЛЬИН

ПРОЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ                                                  Н. МОКИНА